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är jag, i kundgörelfen om Ert verk, la-

tis den Stora Titteln: Det Enda
Nödvändiga för ett Rikes Financer, eller

Principen i det fora Ämnet, hvari man nu

tvifar, fatt i den klarafle dag, genom Eng-
lands Öde, af Th. — tänkte jag vid mig
fjelf: denna Mannen är da gjord af Naturen
at uplyfa mennifko-flägtet! han fliftar Lagar
för Snillet och för Financerna; tvenne likväl
få åtfkillda faker! Han regerar på det fättet
emellan bägge Polerna! Det är något högft
forträfligt at fe, huru riktigt han i allting be-

vifar, at två gånger två vanligen göra fyra.
Kan han nu blott bevifa huru man kan få
dem at göra lika få mycket i Riks-Gälds-
mynt, få är han min man. Jag beflöt altfå,
at fom fordom Maria, hålla mig til det enda

Nödvändiga ; Hvarföre jag flraxt köpte Er Hl-
la bok, två ark 'flor. Deraf fann jag på flunden
huru två gångor två fkilling, (det vanliga pri-
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fet på en fkrift om tvenne ark) icke allenaft

göra fyra, utan kunna till och med göra tolfj
Ett drag af Finance-Snille, hvarigenom jag,
till en början, det är fant, icke befann mig
rikare.

Men huru Hor blef ej deremot min glä-
dje, då jag vid öpnandet af Er fkrift fåg des-

fa vigtiga tittlar: — Hillldel 3 (Nedit

Financer, och- alla delfa rader tryckta med

flora BokHäfver, hvilka fom man vet, altid
bevifa method och grundlighet. O hvilken

man! hvilken man! ropade jag i min förun-

dran, fom vifar ofs andra kagfynte dödliga:
Det Enda Nödvändiga; och vifar

ofs det, med hela tydligheten af tryckeriets
Hörda Stylar!

Det har blifvit mig klart fom ljufet af
Ert arbete M. H. at alt galler hvad man der-

fårc mafie betala ; — at alt faller till det bdfa
pris hvarfåre det kan kåpas .• — At köpmannen
tar hvad han kan fä, hvarför utan han vore

en narr, och förlorar hvad han mafte förlo-
ra, hvilket man knapt llmlle föredälla fig.
Med denna hora uplysning fer jag redan da.-

ger i våra Financers uphj elpande.
Det
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Det år fant at defla Slutfatfer: — En
Narr i Holland betalte i torra Seculo en tun-
na guld, för en blomma (M. H. en fa flor
narr fanns ej i förra Sepulo hvarken i Hol-
land eller Sverige) w— ergo har köpmannen ingen
annan fögbindelfe ån at taga alt hvad han kan

jå: —- En ullig husfader har för tig och fl-
na barn behof af en half tunna råg: ergo har

köpmannen lika fort behof af tre gångor va-

rans råtta varde, vanlig vitji oberäknad: --

det är fant at denna Logica M, FL (för at

glömma det Moralifka af faken) hvarken är
Volfs eller Baumgartens, och at man ej är

galen, fom Ni påflår, för det at man något
litet fludfar dervid.

Det är dernäfl fant at de fom enfamt
profitera på en olycklig conjun&ur, äro me-

rendels de famma penningevinglare fom den
til., Jlor del både förordfakat och underhålla.
En fådan fitter någon gång på fitt Contoir,
och befaller med et drag af fin penna den

allmenna nöden för i dag, at förehålla tig til

den Allmenna nöden för i går, fom 2 till 1;

)( 3 hvil-
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hvilket i fall det är en Rått, viflerligen icke

kan vara en annan än Varg- eller Hök-Rätten.

Nu är det väl bekant nog, at den fom

betjenar fig af en Allmen olycka for at öfver

alt Ikick och höfva rikta fig fjelf, hittils ic-

ke hållits för få alldeles berömvärd och he-

derlig: Att en fpannmålsägare, till exempel,
fom vid tillfälle af hungersnöd orimeligen
flegrar fin vara öfver förhållandet af en fkä-

lig vind, varit öfver alt anfedd för en blod-

fugare i Samhället; Men jag fer att man

haft flor orätt deri, emedan alt med råttvija
galler, hvad man derfore måfte betala, och at

det är blott afundfjukan öfver Säljarens jlora
förjland, fom verkat defla obilliga klagomål.

Ytterligare hade jag trodt at här icke

yoro få mycket frågan om den Moralilka

rättigheten at höja varu-prifen och Agioterin-
gen, fom icke mer att utreda, huru vida den-

na allmenna flegring icke yida öfvcrfkrider
det förhållande den Logicalement borde haf-
va till våra Credit-Sedlars ringare värde. Mig
har fynts fom denna fenare frågan vore ver-

kehgen den enda nödvändiga at afgöra, för
at
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at derefter finna ett botemedel emot det on-

da, antingen,! fall möjligt vore, genom ere-

dit-myntets förbättrande i denna afgjorda pro-
portion; eller genom förhindrande (i fall fatt
dertil kunde uttänkas) af en öfver alt mätt
drifven fiegring. I min enfalldighet har jag
trodt detta vara Status Qyaeftionis. Men jag
fer af Er Bok M. H. at jag bedragit mig,
och at en fädan proportion icke lärer förtje-
na at fökas — efter Ni ej vårdat ens kafla en

blick pä Ert ämne från denna fida.

Ni undervifar pfs deremot jmed Er van-

liga grundelighet, at vårt Riks-Gälds mynt
verkeligen är at an fe fåfom Regeringens Cre-
dit-Sedlar 5 —- hvaraf ni fedan längre fram drar
den fina flutfats, at en fädan Sedel är: Inne-

hafvarens fordran på Regeringen ; — och än

längre fram den ej mindre djuptänkta: at en

fådan fordran i fitt vårde figtr och faller alt

ejter omfdndigheterna. Ni förklarar denna

förunderliga fak ganfka tydligen genom Eng-
lands Öde. Ingen ting i fanning är luftiga-
re än de Engelfka Finance - Operationerna ,

fédda med Ert öga. Huru den Miniilern

)( 4 lih
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likväl hittar på at bedraga folket! Huru väl

ni afmålar intil fjälen och tankan hos den ge-

mena Skälmen han dertil brukar! Man kan

näppeligen tala derom med den kännedom fom

Ni, utan at hafva varit i England, intime be-

kant, antingen med den ena eller den andra.

Ja M. H. ni belkrifver en florfkrytande be-

dragare, med all den fullkomlighet, fom om

Ni hade bodt i hans hjerta.

Stark af detta exempel, bevifer ni deref-

ter med härda trolighet, at all Credit grun-
das pafdkerhet; — hvarafNi änteligen leder den

flora följd at det Enda Nodvdndiga i våra

Financer, det fom skulle för altid upphjelpa
dem, och återgifva Landet fin välmåga, vo-

re: — Financernas uppenbart goda tilftånd; det

vill fäga Stats-Cafians uppenbara rikedom, och

den deraf följande at genad få

våra Riks-Gälds-Sedlar med full valuta inlöfie

och betalte. Ni har fåledes funnit, genom en

mycket djup uträkning, at det är detta, blott

detta Enda, fom behöfves för at häfva alla

fvårigheter och fätta våra allmenna faker på
den bäfla fot i verlden.

I fan»
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I lanning tyckes ingenting vara Naturli-

gare. Man behöfver blptt ikafta få mycket
Silfver fom fordras för at rikeligen upfylla
alla Statens behöfver och i fynnerhet för at

flraxt realifera Credit- myntet. Kan ni nu

‘åfven göra det, M. H-, få hutar ni på et

ganfka grundejigt fått Er Afhandling om

Financerne. Intil defs, måhe man vål fe til,
huru man med den trygghet Rik fens Ständers
borgen gilver, kan fål godt hg göras låter,
fladga myntet til et någorlunda fäkert varde
och förhållande.

Om alla Scribenter M. H. htrefvo med
Er method och vishet, få ikulle man vifst,
i hvad ämne fom hålli, få alt ganfka väl ut-

redt, få när fom hufvudfaken. Och den en-

faldigafle, den måh okunnige ikulle hafva
det nöjet at,fe fina triviala och jollrande half-

begrep, under flåtlige tittlar, upftälde i det
mäll trottfande Syfleme,

Jag har i förflag at öfverfpra Er method

i Financerne; till en Afhandling angående
våra Afbrånåa Städer och deras återupbyg-

X 5 8^de.
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gande. Jag tänker i anfeende till dem, vifa

det enda Nödvändiga, fatt i den klarafe dag,
genom Lifabons ode; livilket om det ej blif-

vit åter-uppbyggdt efter den Hora jordbäfnin-
gen 1755, i denna Hund hade varit en

flenliop. Jag ämnar begynna med Naturen

af all Byggnad, fom är den, att vara mer

eller mindre koftfam. Hvaraf jag drar de flut-

följder: att 1:0 Ju mer man bygger ju mer

penningar fordrar d ert ill; och 2:0, at ju mindre

penningar man har> ju mindre han man dfven
byggd. Härpå ämnar jag, i ett Nytt Capitel,
bevifa med den tydligaste fkarpfinnighet, at

desta penningar, när man ej äger dem fjelf,
kunna blott fås på två fätt; antingen till

Skänks, eller till Låns, Och at fom det

förra fällan händer; fins ej annat med fl än

at låna. Men grunden till alt Lån är Sä~
kerbet. Säkerheten består i JAjshdtCTl
at få igen det man lånar ut. Denna vifshet
när den ligger i hus eller ägendomar kallas

Intekning: Men en Intekning hvad är

den i fig fjelf vård? Alt j la länge hufet



) o ( II

i:o finnes, 2:0 flår qvar olkadadt. Den för-

minlkas åter, i samma mån som hufet; antingen
1:0 ej ännu är till; eller, 2:0 brinner, 3:0

rasar genom jordbäfning, 4:0 fkadas genom
vattenflod, 5:0 förfaller genom ålder eller

milsvårdnad. Men fom nu hos en Långifva-
re förtroendet till en sidan Intekning icke

låter befalla Ji.• hvad är det således fom
kan afhjelpa hans ovisshet? Ingen ting an-

nat, än Vifsbeten. Han måfie kunna se

fkenbarligen, det goda tilflåndet af Låntaga-
rens afläker, och hälft at denne, (fom lånar
st bygga för) bar contanter deponerade, hvar-

af, när få påfordras, lian kan godtgöra lånet.

Den ftora Pr incipen, eller det enda Nödvändi-

ga för at häftigt anikaffa Capitaler till Afbrända

Städers återupbyggande, är således hvars och

ens Inbyggares tillräckliga förmögenhet, och

den Afbrända Stadens kända säkra tillgångar
i Contanter,—-Men defte, säger ni, hafva ju
till en ftor del juft försvunnit genom branden?

Det är ju förutsatt at de i närvarande belägenhet
äro svage, lamt fordra Credit och tid lör at

Aterftällas? Om de funnos, få exillerade ju
inga
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mZs fväriglieter ? --- I det fallet, det är fånt,
afdådnar väl återbygnaden: Cärlscrona och Jon-

köping förbiil va tills vidare i deras allra;—men,
tilldå åtmindone at Principen är fann, ren,

uplyfande och grundad pä fakernes rätta natur.

Jag hoppas at genom uptäekandyt deraf, tjena
Konung och Fädernesland ; eller åtmindone

gjöra mig tifl en ganska märkvärdig man

ibland det flags folket, fom flirra med ögo»
nen, lägga till örat, fälla begge händer-

ne, och öpna munnen ganfka viddräkt för at

admirera det grundsliga man fager dem.

P. 8. Ni begär ganika mycket, Min

Herre, för Säkerheten af Publika Credit-

Sedlar, dä ni fordrar uttryckeligen, at idet

Landet, hvarken en Enda har Magten; eller

at Parlamentens pluralitet fkall kunna köpas;
eller at ibland Stånder ett Lyckligt parti
möjligen lltall kunna taga öfvervigten; el-

ler at krig, vådor och förluder pä ett eller
annat fätt kunna inträffa; eller at yppighet
och förderf i Seder fkall kunna födas; eller
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at Resningar, upror, bedragare i Religion,
i politik, i Financer skola kunna upkomma.
Hvårföre tillägger ni ej i Er fordran, at i alla

Skogar i det Landet, må(le växa på träden,
äpplen af guld, och blad af goda rigtiga
Banco-Sedlar? Eller at detta lyckliga Land,
likafam Eldorado genom tvåtusen alnars tvär
brand ta klippor bör vara uphdjdt och fkiljdt
ifrån hela den öfriga förförda menlkligheten?
Lagen, ropar ni, Lagen Ikall ensam gjöra
alt detta. Det är godt; men denna Gudom
liga Lag, hvilken ikall göra den?— Jag fer
väl at ni finaler vid denna fråga, och at ni
tror Er känna den Mannen helt noga. Tvif-
velsutan är det denna samma Lag, efter hvil-
ken ni en gång ämnar Reducera 9 tiondedelar
af hela Styrelfe - verket, och i det fålle fyra
Landet genom ett enda Caticelli för en enda

evigt klar och vfs Confitution. Som detta
tvifvelsutan Acer få snart ni en dag blir ut-

nämd till Premier-Minifter, få recommcnderar
jag mig till defs i Er gunfliga åtanka och
Ert mägtiga belkydd.

Apro*
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Apropos M. IT. Ingenting bevifar bät-

tre än prifet pä Edra fkrifter at alt galler
hvad det kan gälla. Men som ni är gjord at

uplyfa ofs i alt, torde man likafä en dag ge-

nom Edra arbeten dfvertygas om Er andrå

flora Grundfats: at alt jaller till hvad det kan

falla. Farväl min värdalie Herre. Jag önfkar

Er af alt hjerta det fom hos en Författare
icke juli är det Enda Nödvändiga men det

Högjl Nödvändiga, och hvilket man ej altid

har, då man tror fig raifonnera fom harkaii
i Financerne.



 



 



 



 



 



 



 



 



 


